[image: image1.jpg]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2013
	№
	477

             г. Петропавловск-Камчатский
	Об утверждении тарифов на  питьевую воду (питьевое водоснабжение) МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» для потребителей в  городском поселении «поселок Оссора», сельском поселении «село Карага» Карагинского района на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013  № 406  «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 21.10.2013  № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», Законом Камчатского края от 20.11.2013 № 340 «О краевом бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2013 № 75
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить производственную программу МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» в сфере холодного водоснабжения в  городском поселении «поселок Оссора», сельском поселении «село Карага» Карагинского района на 2014 год согласно приложению.

2. Утвердить и ввести в действие на период с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года  экономически обоснованный тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство»  для потребителей в  городском поселении «поселок Оссора», сельском поселении «село Карага» Карагинского района, кроме населения и исполнителей коммунальных услуг для населения, в размере 103,40 руб. за 1 куб. метр без НДС.

3. Утвердить и ввести в действие на период с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года экономически обоснованный тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство»  для  населения и исполнителей коммунальных услуг для населения  городского поселения «поселок Оссора», сельского поселения «село Карага» Карагинского района в размере 122,01 руб. за 1 куб. метр с НДС.
4. Утвердить и ввести в действие на 2014 год льготные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» для населения и исполнителей коммунальных услуг для населения  городского поселения «поселок Оссора», сельского поселения «село Карага» Карагинского района, с календарной разбивкой в размере (с НДС):

1) с 01 января 2014 года по 30 июня 2014 года – 95,12 руб. за 1 куб. метр;
2) с 01 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года – 99,12 руб. за 1 куб. метр.

5. Компенсация выпадающих доходов МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» от разницы между экономически обоснованным тарифом и льготными тарифами на питьевую воду (питьевое водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для населения городского поселения «поселок Оссора», сельского поселения «село Карага» Карагинского района  производится за счет субсидий, предоставляемых предприятию из краевого бюджета в 2014 году, в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 17.01.2011 № 3-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению из краевого бюджета субсидий предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по сниженным тарифам».
6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Руководитель
Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края                                                                                        С.В. Гринь
Приложение
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 18.12.2013 № 477
         Производственная программа в сфере холодного водоснабжения

МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство»
в городском поселении «поселок Оссора»,
сельском поселении «село Карага» Карагинского района на 2014 год
	Раздел 1. Обеспечение прогнозируемого объема

и качества услуг

	N
п/п
	Показатели
производственной деятельности
	Ед.
изм.
	предыдущий регулируемый период

	регулируемый период

	План

2013 год

	Ожидаемый факт

2013 год
	План

2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Показатели эффективности

	1.1.
	Объем реализации услуг, в том числе по
потребителям:
	тыс. м3
	254,273
	213,549
	213,549

	1.1.1.
	- населению
	тыс. м3
	152,580
	110,822
	110,822

	1.1.2.
	- бюджетным потребителям
	тыс. м3
	12,572
	18,060
	18,060

	1.1.3.
	- прочим потребителям
	тыс. м3
	89,121
	84,667
	84,667

	2. Показатели водопотребления (заполняется в отношении организаций, оказывающих услуги в сфере водоснабжения)

	2.1.
	Доля воды, отпущенной по показаниям приборов учета
	%
	100
	100
	100

	2.2.
	Удельное потребление воды населением
	м3/
час
	17,418
	12,651
	12,651

	Раздел 2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности

организации коммунального комплекса

	N
п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок реализации мероприятий
	Финансовые
потребности
на реализацию
мероприятий,
тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	наименование
показателя
	тыс. руб./%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Мероприятия:

- ремонт и техническое обслуживание объектов водоснабжения
	2014 год
	4856,77
	Обеспечение бесперебойной работы объектов водоснабжения, качественного предоставления услуг

	2.
	Мероприятия по реконструкции

	3.
	Иные мероприятия, направленные совершенствование организации производства

	4.
	Мероприятия по  энергосбережению и повышению

энергетической эффективности

	5.
	Итого:

	4856,77

	Раздел 3. Расчет финансовых потребностей

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ед.
изм.
	Финансовые  потребности на реализацию
производственной программы

	предыдущий регулируемый период

	регулируемый период

	План

2013 год
	Ожидаемый факт

2013 год
	План

2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Затраты, относимые на себестоимость
	тыс. руб.
	25741,29
	22080,97
	22068,89

	2.
	Прибыль
	тыс. руб.
	550,13
	0
	12,50

	3.
	Рентабельность
	%
	2
	0
	0,06

	4.
	Бюджетные субсидии
	тыс. руб.
	3819,08
	2773,87
	2352,75

	5.
	Недополученный доход (экономически необоснованный доход)
	тыс. руб.
	0
	0
	0

	6.
	Необходимая валовая выручка  на период регулирования, без НДС
	тыс. руб.
	26291,42
	22080,97
	22081,39

	7.
	Тариф организации коммунального комплекса, без НДС
	руб./м3
	103,40
	103,40
	103,40

	В том числе по потребителям:

	7.1.
	- населению
	руб./м3
	78,37*
	78,37*
	82,17*

	7.2.
	- бюджетным потребителям
	руб./м3
	103,40
	103,40
	103,40

	7.3.
	- прочим потребителям
	руб./м3
	103,40
	103,40
	103,40

	Раздел 4. Целевые показатели деятельности организации

	№ п\п
	Наименование целевого показателя
	Данные, используемые для установления целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя  2014 год

	1

1
	Надежности и бесперебойности водоснабжения
	аварийность централизованных систем водоснабжения
	ед.
	-

	уровень износа водозаборов
	%
	-

	уровень износа сетей водоснабжения
	%
	-

	2
	Качества воды
	доля проб питьевой воды после водоподготовки, не соответствующих санитарным нормам и правилам
	%
	-

	доля проб питьевой воды в распределительной сети,  не соответствующих санитарным нормам и правилам
	%
	-

	3

3
	Качества обслуживания абонентов
	среднее время ожидания ответа оператора при обращении абонента (потребителя) по вопросам водоснабжения
	мин.
	-

	доля заявок на подключение, исполненная по итогам года
	%
	-

	4
	Эффективности использования ресурсов
	уровень потерь холодной воды при транспортировке
	%
	-

	доля абонентов, осуществляющих расчеты за полученную воду по приборам учета
	%
	-

* средневзвешенный тариф с учётом календарной разбивки